
Rada města Milevska 

 

Podklad pro schůzi rady č. 13               dne 27.06.2017                       OPSPK131805R 

 

Žádost o navýšení příspěvku na provoz a souhlas s užitím fondu odměn 

Milevské muzeum 

  

2. Důvodová zpráva 

 

V době sestavování rozpočtu zřízené příspěvkové organizace nebyl znám finanční dopad aplikace 

nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679. Z tohoto nařízení, které nabylo účinnosti dne 

25.05.2018, vyplynula i pro Milevské muzeum řada povinností, které jsou  a budou ve zřízené 

příspěvkové organizaci průběžně realizovány stávající zaměstnankyní v rámci dílčí úpravy pracovního 

poměru a na základě analýzy rizik, které zpracuje firma Asociace za lepší řešení ICT, která se v této 

problematice zaměřuje především  na činnost muzeí.  Související  náklady jsou na základě 

provedených konzultací, nabídek a přepočtů předpokládány od 6./2018 do 12./2018 v celkové výši  

58.000,00 Kč.  

V souvislosti s organizačními opatřeními k zabezpečení nepřetržitého provozu Muzea milevských 

maškar, vyplývajícími mimo jiné i z ukončení pracovního poměru s jedním stávajícím zaměstnancem, 

žádá příspěvková organizace ke krytí mzdových nákladů se zákonnými odvody mimořádně o navýšení 

provozního příspěvku zřizovatele o celkem 27.000,00 Kč. 

Ředitel zřízené příspěvkové organizace dále, obdobně jako v létech předchozích, žádá zřizovatele o 

souhlas s užitím fondu odměn příspěvkové organizace  ve výši 45.000,00 Kč, aby za provedení 

mimořádných prací, především v období letní turistické sezony,  mohl v průběhu 2. pololetí roku  

2018 případně udělit zaměstnancům  mimořádné odměny. 

Podrobné zdůvodnění a žádostí dotčené úpravy závazných ukazatelů, které jsou  příspěvkové 

organizaci stanoveny zřizovatelem rozpisem nákladů a výnosů pro účetní období r. 2018, rozvedeny 

v písemné žádosti, která je nedílnou přílohou Pl tohoto materiálu. 

Jméno a podpis zpracovatele, datum vyhotovení: 

 

JUDr. Jiří Hradil…………………. 15.06.2018 

 

 

 


